COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ARSER
Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-680

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Rua Engenheiro Roberto Gonçalves, n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-380
1

ATA Nº 01 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N° 03/2019

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro de 2019, às 13h, na sala da ARSER, situada à Rua
Engenheiro Roberto Gonçalves, 71, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-380, reuniu-se os
membros da COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO,  instituída pela Portaria
8.387/2017, Sra. Sandra Raquel dos Santos Serafim, Divanilda Guedes de Farias e José Aldo
da Rocha, para dirigir e julgar a inscrição de credenciamento nº 03/2019, referente ao
Processo Administrativo nº 2100.052167/2019, tendo por objeto o Credenciamento de
Leiloeiros Oficiais que apresentarem condições , nos termos do Plano de Trabalho
constantes do Anexo I do Edital de Credenciamento. Recebemos os envelopes dos
Leiloeiros Sr. Alexandre Almeida de Souza e Silva, CPF N° 013.133.084-55, RG N°
99001211250 SSP-AL, Sr. Osman Sobral e Silva, CPF N° 164.023.324-53, RG N° 98001306872
SSP-AL e Carlos Adriano Solano dos Santos Pinho, CPF N° 028.812.394-80, RG N° 1.606.946
SEDS/AL, nesta ordem, entregues na ARSER. A Comissão procedeu à abertura dos
envelopes, rubricou e enumerou os documentos. Após análise da documentação
constatamos que a documentação apresentada pelo Sr. Alexandre Almeida de Souza e
Silva deixou de atender ao item 12.1.3.4, declaração de que está em situação regular para o
exercício da profissão. A documentação apresentada pelo Sr. Osman Sobral e Silva, deixou
de atender aos itens 12.1.1.4, quanto à certidão cível e 12.1.3.3, quanto ao atestado de
capacidade técnica em nome do interessado. A documentação apresentada pelo Sr. Carlos
Adriano Solano dos Santos Pinho, deixou de atender ao item 12.1.3.4, declaração de que
está em situação regular para o exercício da profissão. Sendo assim, foram  declarados
inabilitados por não atender integralmente as exigências de habilitação, prevista em edital.
Assim foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada pela Presidente e os
membros da Comissão Permanente de Credenciamento.

Sandra Raquel dos Santos Serafim

Presidente

Divanilda Guedes de Farias                                                                             José Aldo da Rocha
            Membro                                                                                                               Membro